
CADERNO 2  5QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2014

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181134225460000    339033              0101000000          Estadual
06181134242230000    339033              0101000000          Estadual
06181134264720000    339033              0101000000          Estadual
Contratado: SALAZAR & LOEWENBERGER LTDA ME
Endereço: Av Mantinho Monteiro, Bairro: Murinim, S/N
CEP. 68795-000 - Benevides/PA
Telefone: 9132355266
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 670776

Conforme publicação da Homologação de Licitação no DOE nº 
32.618, Onde se lê: Pregão Eletrônico nº 04/2014, leia-se: 
Pregão Eletrônico nº 05/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671070

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 14/2014
Objeto: Aquisição de 06 (seis) viaturas Auto Tanque Florestal 
de 10.000 litros 6x4 e 04 (quatro) viaturas Auto Transporte de 
Tropa Florestal 4x4 para atender as necessidades do CBMPA, 
conforme condições especificações e quantidades relacionadas 
no Anexo I
Entrega do Edital: Comprasnet ou Compras Pará
Responsável pelo certame: ROGER NEY LOBO TEIXEIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 24/04/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181134263510000       449052                 0306000000          Estadual
06181134263510000       449052                 0106000000          Estadual
Ordenador: JOAO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671208

De acordo com o resultado do Pregão Eletrônico nº 04/2014, 
resolvo: 1-HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 04/2014 para a 
empresa: CURINGA DOS PNEUS LTDA CNPJ 00.041.327/0021-
55 Belém – Pa, 18 de Março de 2014. JOÃO HILBERTO SOUSA DE 
FIGUEIREDO – Cel QOBM Coordenador Estadual de Defesa Civil e 
Comandante Geral do CBMPA

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 670733

LICENÇA GALA
PORTARIA Nº 813/2014-NGP.SUSIPE      BELÉM/PA, 08 

DE ABRIL DE 2014.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de 
nº 182/2012-GAB.SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso II, da Lei 5.810 
de 24.01.94 (Regime Jurídico Único), 08 (OITO) dias de 
LICENÇA GALA, ao (a) servidor (a) IGOR GUIMARÃES TEIXEIRA, 
Matrícula Funcional n.º57192365, ocupante do cargo de TÉC. EM 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, lotado (a) no (a) NGP, no período 
de 15/03/2014 a 22/03/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Diretora do NGP/SUSIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 670800

Modalidade: Concorrência Naciona
Número: 2/2014
Objeto: Ampliação do Centro de Triagem Metropolitano de 
Paragominas, com previsão de 306 vagas para o gênero 
masculino.
Entrega do Edital: O edital poderá ser adquirido juntamente 
com os projetos no sitio www.compraspara.pa.gov.br (mural 
de licitações) ou na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
situada no prédio da SUSIPE, Rua Santo Antonio, s/nº, entre as 
Ruas Presidente Vargas e Frei Gil, andar térreo – Campina, no 
horário das 09h00 às 16h00, os interessados que procurarem a 
CPL devem trazer um CD ou qualquer outro tipo de instrumento 
que possa armazenar o edital e seus anexos.
Responsável pelo certame: MARCIO GERALDO OLIVEIRA COSTA
Local de Abertura: SALA DA CPL SUSIPE

Data da Abertura: 12/05/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03421131673650000       449051                 6101000000          Estadual
03421131673650000       449051                 0260000000          Federal
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 670836

PORTARIA Nº 812 /14-NGP.SUSIPE, DE 08 DE ABRIL DE 
2014

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 
182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
CONSIDERANDO a necessidade de regularizar o gozo de férias 
dos servidores abaixo:
RESOLVE: CONCEDER aos servidores, abaixo relacionados, 30 
(trinta) dias de férias regulamentares, de acordo com o Art. 74 
da Lei nº 5.810/94, gozadas no período determinado conforme 
abaixo:
Nº    NOME    MATRÍCULA    CARGO    LOTAÇÃO    EXERCÍCIO    
GOZO
01    ALBERTO SERGIO BATISTA RODRIGUES    57221115    AGENTE PRISIONAL    NGP    2013    02.01.14 a 31.01.14
02    CATARINA DE SENA BARBOSA SOUZA    57203249    AGENTE PRISIONAL    CRPP III    2013    03.02.14 a 
04.03.14
03    DIONESTA SANTOS SILVA VIEIRA    57203054    AGENTE PRISIONAL    C.R.PARAGOMINAS    2013    02.01.14 
a 31.01.14
04    EDINEI VIEIRA DE BRITO    57207493    AGENTE PRISIONAL    C.R.PARAGOMINAS    2013    02.01 a 31.01.14
05    EDUARDO NATANAEL DA COSTA VIEIRA    57210018    AGENTE PRISIONAL    CRF    2014    03.03.14 a 01.04.14
06   EVERALDO TAVARES CORREA    57202906    AGENTE PRISIONAL    C.T.MARAMBAIA    2013    03.02.14 a 
04.03.14
07    FABIANO MEDEIROS FERREIRA    57220699    AGENTE PRISIONAL    PEM I    2013    02.01.14 a 31.01.14
08    FLAVIO PAIXAO ALMEIDA    57221096    AGENTE PRISIONAL    C.T.MARAMBAIA    2013    03.02.14 a 04.03.14
09    FRANCINETE GOMES DE FREITAS MONTEIRO    57203559    AGENTE PRISIONAL    CRF    2013    03.03.14 
a 01.04.14
10    INALDO JOAQUIM COSTA DE SOUZA    57202933    AGENTE PRISIONAL    C.R.TOMÉ-AÇÚ    2013    03.02.14 
a 04.03.14
11    JAQUELINE NOGUEIRA DE ABREU    57221086    AGENTE PRISIONAL    CRF    2013    02.01.14 a 31.01.14
12    JOAO RENATO VELASCO PAIVA    57221165    AGENTE PRISIONAL    C.T.SÃO BRÁS    2013    02.01.14 a 
31.01.14
13    JOEL SOUSA DA SILVA    57200954    AGENTE PRISIONAL    CRC    2013    03.02.14 a 04.03.14
14    JORGE EDILSON DINIZ DE SOUZA    54180155    AGENTE PRISIONAL    CTM II    2013    03.02.14 a 04.03.14
15    JOSE HENRIQUE DE SOUSA PANTOJA    57205797    AGENTE PRISIONAL    C.T.CIDADE NOVA    2013    02.01.14 
a 31.01.14
16    JOSE MARIA ALVES JUNIOR    57207520    AGENTE PRISIONAL    C.R.PARAGOMINAS    2013    02.01.14 a 
31.01.14
17    JULIO JOSE ARAUJO    62693    AGENTE PRISIONAL    CRC    2013    03.02.14 a 04.03.14
18    KATIA QUEIROZ ALEXANDRE    57203228    AGENTE PRISIONAL    CRPP III    2013    03.02.14 a 04.03.14
19    LOURIVAL TRINDADE CARDOSO    54188676    AGENTE PRISIONAL    CTM II    2013    17.02.14 A 19.03.14
20    MANOEL DAS MERCES SILVA JUNIOR    57221064    AGENTE PRISIONAL    C.T.MARAMBAIA    2013    03.02.14 
a 04.03.14
21    MARIA DE NAZARE SOUZA DO NASCIMENTO    84697    AGENTE PRISIONAL    CRF    2013    03.03.14 a 
01.04.14
22    MARIO CESAR SOARES DOS SANTOS    57211938    AGENTE PRISIONAL    CRF    2013    03.03.14 a 01.04.14
23    MAYRA RENAGE PEREIRA DE MORAES    57220814    AGENTE PRISIONAL    CRPP III    2013    03.02.14 a 
04.03.14
24    MICHEL PLATINY NEVES DE OLIVEIRA    57221061    AGENTE PRISIONAL    CRPP III    2013    03.02.14 a 
04.03.14
25    MURILO RAIMUNDO RODRIGUES CRUZ    24201    AGENTE PRISIONAL    C.T.CIDADE NOVA    2013    03.02.14 
a 04.03.14
26    NAIR PEREIRA ESPINDOLA    57202912    AGENTE PRISIONAL    CDPI    2013    03.02.14 a 04.03.14
27    NELSON BASTOS DOS SANTOS    57203983    AGENTE PRISIONAL    C.R.MOSQUEIRO    2013    03.03.14 
a 01.04.14
28    PATRICIA RODRIGUES GUIMARAES    57220644    AGENTE PRISIONAL    CRF    2013    03.03.14 a 01.04.14
29    RODRIGO DOS SANTOS AVIZ    57210015    AGENTE PRISIONAL    CPASI    2013    03.03.14 a 01.04.14
30    ROSA NIRA MAGNO SIQUEIRA    57220686    AGENTE PRISIONAL    CTM II    2013    03.03.14 a 01.04.14
31    SARA FERREIRA DE CASTRO    57215774    AGENTE PRISIONAL    C.R.PARAGOMINAS    2013    02.01.14 
a 31.01.14
32    SHIRLEY DE OLIVEIRA PINHEIRO GOMES    57207370    AGENTE PRISIONAL    CTM I    2013    02.01.14 a 
31.01.14
33    WELLINGTON JEFFERSON DA SILVA CAPANEDA    57221092    AGENTE PRISIONAL    C.T.CIDADE NOVA    2013    
03.02.14 a 04.03.14
34    WILMA LUCIA FERREIRA REBELO    57220949    AGENTE PRISIONAL    CDPI    2013    03.02.14 a 04.03.14
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SAIDY MERCÊS DOS SANTOS DIAS
Diretora do NGP/SUSIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 670952

Modalidade: Concorrência Naciona
Número: 3/2014
Objeto: Ampliação do Centro de Triagem Metropolitano de 
Tucuruí, com previsão de 210 vagas para o gênero masculino.
Entrega do Edital: O edital poderá ser adquirido juntamente 
com os projetos no sitio www.compraspara.pa.gov.br (mural 
de licitações) ou na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
situada no prédio da SUSIPE, Rua Santo Antonio, s/nº, entre as 
Ruas Presidente Vargas e Frei Gil, andar térreo – Campina, no 
horário das 09h00 às 16h00, os interessados que procurarem a 
CPL devem trazer um CD ou qualquer outro tipo de instrumento 
que possa armazenar o edital e seus anexos.
Responsável pelo certame: MARCIO GERALDO OLIVEIRA COSTA
Local de Abertura: SALA DA CPL SUSIPE
Data da Abertura: 13/05/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03421131673650000       449051                 0260000000          Federal
03421131673650000       449051                 6101000000          Estadual
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671134

LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº 840/2014 – NGP.SUSIPE

BELÉM/PA, 09 DE ABRIL DE 2014.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de 
nº 182/2012-GAB.SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 72, III da Lei 5.810 de 24.01.94 
(Regime Jurídico Único), 08 (OITO) dias de LICENÇA NOJO ao (a) 
servidor (a)     EDIVANE GONÇALVES DOS SANTOS, matrícula nº 
54181394, ocupante do cargo de CONTADOR, lotado (a) na (o) 
NAR, no período de 29/03/2014 a 05/04/2014.
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Diretora do NGP/SUSIPE

LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº 842/2014 – NGP.SUSIPE

BELÉM/PA, 09 DE ABRIL DE 2014.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de 
nº 182/2012-GAB.SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 72, III da Lei 5.810 de 24.01.94 
(Regime Jurídico Único), 08 (OITO) dias de LICENÇA NOJO ao (a) 
servidor (a)     ROBERTO GENA DUARTE MOREIRA, matrícula nº 
5769167, ocupante do cargo de AGENTE PRISIONAL, lotado (a) 
na (o) CRASHM, no período de 29/03/2014 a 05/04/2014.
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Diretora do NGP/SUSIPE

ERRATA DO RESUMO DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671141

REPUBLICAR O ANEXO POR RETIFICAÇÃO DA PORTARIA 
Nº 098/2014-GAB/SUSIPE DE 30/01/2014, NO DOE Nº 

32574, DE 31/01/2014.
QTD    MATRÍCULA    NOME    CARGO
1    5789362    ALBERTINA ZELIA DE FARIAS CHAGAS    AGENTE ADMINISTRATIVO
2    54197081    ALESSANDRO ALVES PEREIRA    ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
3    5898569    ALINE GISELE RIBEIRO DE SOUSA ALMEIDA    AUXILIAR DE SERVIÇOS 
OPERACIONAIS
4    54181677    ANA CARLA LIMA DE ALMEIDA    ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
5    5050430    ANA MARLUCE DA SILVA TEIXEIRA    AGENTE ADMINISTRATIVO
6    54188818    ANA RAFAELA GOMES DE ALMEIDA CARVALHO    ASSISTENTE DE 
INFORMATICA
7    57191189    ANDREZZA CUNHA DA SILVA    ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
8    40525    ANGELA MARIA DA SILVA CUNHA    AGENTE ADMINISTRATIVO
9    57213376    ANTONIO CARLOS FERREIRA MOREIRA    AUXILIAR OPERACIONAL
10    5272670    ANTONIO DE JESUS GAVINHO DA SILVA    ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
11    54193725    ANTONIO FRANCISCO ALVES DE LIMA    AUXILIAR OPERACIONAL
12    57201911    ANTONIO MARCIO BRITO LUNA    AUXILIAR OPERACIONAL
13    57210532    BRUNA DE SOUSA SILVA    ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
14    57211804    CARLOS ALBERTO NOGUEIRA OLIVEIRA    AUXILIAR DE SERVIÇOS 
OPERACIONAIS
15    57205764    CARLOS GILBERTO CHAVES ALHO    AUXILIAR OPERACIONAL
16    57211747    CHARLES DA PAIXAO PEREIRA    AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS
17    5898646    CINTHIA DA SILVA SANTOS DE OLIVEIRA    ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
18    5431360    CLARA DE ASSIS PINHEIRO DOS SANTOS    AGENTE DE PORTARIA
19    5075033    CLARISSE FERREIRA QUARESMA    AGENTE ADMINISTRATIVO
20    57210967    CLAUDIA PAIVA DA SILVA E SOUZA    ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
21    5415667    CLAUDIA SIMONE ANSELMO DE OLIVEIRA    AGENTE ADMINISTRATIVO
22    2474930    DENIZE DE NAZARE BARBOSA CAMPOS    CONTADOR
23    57210736    DERCIANE DE SOUZA FIGUEIREDO    ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
24    57210872    DIEGO GUSTAVO SANTOS ALVES    AUXILIAR DE INFORMATICA
25    57192324    DIOLEMOS NONATO MORAES CORREA    ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
26    54181394    EDIVANE GONCALVES DOS SANTOS    CONTADOR
27    57192401    ELIELZA MARTINS MALCHER    ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
28    5464285    ELIZABETH MALCHER VILHENA    ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
29    5879647    ELZE LILIAN BEZERRA DE MARIA    AGENTE DE PORTARIA
30    54181633    ERICA CORREA BAKER    AGENTE ADMINISTRATIVO
31    54188748    ERICA SANTIAGO MONTEIRO    ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
32    57201100    EVERTON LUIZ GONCALVES DOS SANTOS    AUXILIAR OPERACIONAL
33    54191046    FELISBERTO NASCIMENTO DE SOUZA JUNIOR    AUXILIAR OPERACIONAL
34    57192403    FERNANDA CAROLINA MATOS FERREIRA    ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
35    54196410    FERNANDA NAZARE DA LUZ ALMEIDA    TÉCNICO EM GESTÃO 
PENITENCIÁRIA/PSICOLOGO
36    54181904    FLAVIA DOS SANTOS PADILHA    AGENTE ADMINISTRATIVO
37    5836050    FRANCELINO MORAES MESQUITA    TÉCNICO EDIFICAÇÕES
38    57211842    GERSON HAROLDO NOBRE BARBOSA    AUXILIAR DE INFORMATICA
39    57202257    GEZIEL SILVA DE FARIAS    AUXILIAR DE INFORMATICA
40    54181392    GIRLANE COELHO DE OLIVEIRA    AGENTE ADMINISTRATIVO
41    54181680    GLEIDER CARVALHO LISBOA    AGENTE DE PORTARIA
42    5582342    HILMA CRISTINA DO AMARAL SALES    AGENTE ADMINISTRATIVO
43    57192365    IGOR GUIMARAES TEIXEIRA    TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS/
ADMINISTRADOR
44    57192053    ILZA MARIA CARVALHO FERREIRA    ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
45    57202211    ISOMAR DOS SANTOS VALENTE    AUXILIAR DE INFORMATICA
46    54191417    ITAMAR RODRIGUES MEDEIROS    AUXILIAR OPERACIONAL
47    57210530    JACIARA DUARTE DA SILVA    AUXILIAR OPERACIONAL
48    5415063    JANE DO SOCORRO REIS DA COSTA    AGENTE ADMINISTRATIVO
49    3280985    JOAO CARLOS SILVA DOS SANTOS    VIGILANTE
50    57210876    JOAO DA COSTA CORREA    AUXILIAR DE INFORMATICA
51    5898352    JOAO NAZARENO DA SILVA MOURA    AUXILIAR OPERACIONAL
52    54196444    JOCINEIDE RODRIGUES SOUZA    ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
53    54196392    JOELMA PANTOJA DA COSTA    ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
54    8089604    JOSE CARLOS CORREA DA MOTA E SOUZA    ADMINISTRADOR


